
53

PRACOVNÍ LIST č. 1: 
nižší školní věk: 8–10 let

1. Jaký materiál bys použil(a) pro své řemeslo před tisící lety?

2. Doplň je do tabulky podle svého uvážení a pak svůj výběr vysvětli.

3. Řádky v tabulce pak vybarvi podle barvy materiálu v rámečcích.

4. Vyber si jedno řemeslo, které se ti líbí, a namaluj řemeslníka při práci.

GERMÁNI A  SLOVANÉ BYLI VELMI ŠIKOVNÍ VÝROBCI. ŘEMESLŮM, KTERÁ ZATÍM 
NEZNALI, SE VE STŘEDOVĚKU NAUČILI VELMI RYCHLE A JEŠTĚ JE ZDOKONALILI.

ŘEMESLNÍK MATERIÁL

KOVÁŘ

HRNČÍŘ

KOŽELUH

TKADLENA

PROVAZNÍK

ŠPERKAŘ

KOŠÍKÁŘKA

SVÍČKAŘ

MASTIČKÁŘKA

LEN

KŮŽE

STŘÍBRO HLÍNA

KONOPÍ VOSK

ŽELEZO

BYLINKYPROUTÍ

PRACOVNÍ LISTYFILM č. 2

Tyto pracovní listy vznikly v rámci projektu 
„Didaktika na hranici – Učíme společně pro 
budoucnost / Didaktik über Grenzen – Wir 
unterrichten gemeinsam für die Zukunft”.


